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1: Syriac Text. Vol. 2: Introduction, 
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New York: Cambridge Univ. Press, 
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carskiej: Rzady Stolypina. Warsaw: 
PWN, 1972. 507 pp. 80 zl. 

BITTMAN, Ladislav. The Deception 
Game: Czechoslovak Intelligence in So­
viet Political Warfare. Syracuse: Syra­
cuse Univ. Research Corp., 1972. xxv, 
246 pp. 16 pp. illus. $9.95. 

BLAKE, R. L. V. ffrench. The Crimean 
War. Hamden: Archon Books, 1972. x, 
181 pp. 16 illus. $9.50. 

BOGATYREV, Petr. The Functions of 
Folk Costume in Moravian Slovakia. 
Trans, by Richard G. Crum. The 
Hague: Mouton, 1971. 107 pp. 12 illus. 
32 Dglds. 

BONIS, Gyorgy, ed. Du passe de Buda­
pest. Budapest: F6varosi Leveltar, 1972. 
100 pp. Paper. 

BOYD, Alexander F. Aspects of the Rus­
sian Novel. Totowa, N.J.: Rowman and 
Littlefield, 1972. vi, 134 pp. $6.50. 

BRODY, Ervin C. The Demetrius Legend 
and Its Literary Treatment in the Age 
of the Baroque. Rutherford, N.J.: Fair-
leigh Dickinson Univ. Press, 1972. 323 
pp. $15.00. 

BUCKLE, Richard. Nijinsky. New York: 
Simon and Schuster, 1971. xiv, 482 pp. 
108 illus. $12.50. 

BURG, David, and George Feifer. Sol-
zhenitsyn. New York: Stein and Day, 
1972. ix, 371 pp. 15 illus. $10.00. 

CARDEN, Patricia. The Art of Isaac 
Babel. Ithaca: Cornell Univ. Press, 1972. 
xii, 223 pp. $8.50. 

COMMITTEE FOR ECONOMIC DEVELOPMENT, 
RESEARCH AND POLICY COMMITTEE. A 
New Trade Policy Toward Communist 
Countries. New York: CED, 1972. 68 
pp. $1.50, paper. 

DEMBO, L. S., and Cyrena N. Pondrom, 
eds. The Contemporary Writer: Inter­

views with Sixteen Novelists and Poets. 
Madison: Univ. of Wisconsin Press, 
1972. xxi, 296 pp. $12.50, cloth. $2.50, 
paper. 

DOMES, Alfred, ed. Reformen und Dog-
men in Osteuropa. Cologne: Verlag Wis-
senschaft und Politik, 1971. 269 pp. DM 
14.50, paper. 

DOSTOYEVSKY, Fyodor. Notes from 
Underground. The Double. Trans, and 
introd. by Jessie Coulson. Baltimore: 
Penguin Books, 1972. 287 pp. $1.65, 
paper. 

DUNLOP, John B. Staretz Amvrosy: 
Model for Dostoevsky's Staretz Zossima. 
Belmont, Mass.: Nordland, 1972. 176 pp. 
$4.75, paper. 

FENYO, Mario D. Hitler, Horthy, and 
Hungary: German-Hungarian Relations, 
1941-1944. New Haven: Yale Univ. 
Press, 1972. xii, 279 pp. $10.00. 

FLECHTHEIM, Ossip K. Weltkommu-
nismus im Wandel. Cologne: Verlag 
Wissenschaft und Politik, 1965. 256 pp. 
DM 19.80. 

FRENZKE, Dietrich. Die kommunistische 
Anerkennungslehre: Die Anerkennung 
von Staaten in der osteuropaischen V61-
kerrechtstheorie. Cologne: Verlag Wis­
senschaft und Politik, 1972. 382 pp. DM 
42. 

FRIED, V., ed. The Prague School of 
Linguistics and Language Teaching. 
London and New York: Oxford Univ. 
Press, 1972. 242 pp. $4.75, paper. 

GERSTENMAIER, Cornelia I. Die 
Stimme der Stummen: Die demokra-
tische Bewegung in der Sowjetunion. 
Stuttgart: Seewald Verlag, 1972. 395 pp. 

GLADNEY, Frank Y., ed. Fifteen-Year 
Index to the Slavic and East European 
Journal, 1957-1971. Univ. of Illinois, 
Urbana-Champaign: American Associa­
tion of Teachers of Slavic and East 
European Languages, 1972. x, 70 pp. 
$4.50, paper. 

GORANOVICH, M. M. Agrarnyi krizis 
i raspad agrarnogo bloka stran Vostoch-
noi i Iugo-Vostochnoi Evropy (1930-
1933 gody). Moscow: "Nauka," 1971. 
222 pp. 1.37 rubles. 
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sian Literature in Translation, 1, ed. by pp. $7.95. 
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HOLLANDER, Gayle Durham. Soviet 1944-1945. Princeton: Princeton Univ. 
Political Indoctrination: Developments Press, 1972. xiv, 340 pp. $11.50. 
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ORIENTAL RESEARCH PARTNERS 
Box 68, Cambridge, England 
Titles forthcoming in our MEMOIR SERIES 
Edited by Professor Marc Raeff, Columbia University 

AKHSHARUMOV. D. D.: IZ MOIKH VOSPOMINANII (St. Petersburg, 1909), c. 810 pages, 
introduction by Professor Martin Miller, Duke University * " 

BOLOTOV, A. T.: ZHIZN' I PRIKLIUCHENIYA A. BOLOTOVA (Moscow, 1931), 
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CHICHEKIN, BORIS: VOSPOMINANIYA 4 vols, in 2 (Moscow, 1929-34), c. 1200 pages, 
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DERZHAVIN, G. R.: ZAPISKI (St. Petersburg, 1871), 425 pages, introduction by 
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1848-1896 (Leningrad, 1929), 460 pages, introduction by Dr. Hans J. Torke, Free 
University of Berlin £ 6 
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VOSPOMINANIYA (Moscow, 1886), 700 pages, introduction by Professor Gregory Freeze, 
Brandeis University £ 7 

KIZEVETTER, A.: NA RUBEZHE DVUKH STOLETII, VOSPOMINANIYA, 1881-1914 
(Prague, 1929), 524 pages, introduction by Professor Richard Robbins, 
University of New Mexico £ 6 

LABZINA, A. E.: VOSPOMINANIYA, 1763-1819 (St. Petersburg, 1914), c. 200 pages, 
introduction by Professor Judith C. Zacek £ 4 

NEPLIUEV, I. I.: ZAPISKI, 1693-1773 (St. Petersburg, 1893), 205 pages, introduction by 
Professor Herbert Leventer £ 4 

SHAKHOVSKOY, YA. P.: ZAPISKI, 1709-1777 (St. Petersburg, 1872), 825 pages, 
introduction by Professor R. E. Jones, University of Massachusetts £ 6 

VIGEL', F. F. : ZAPISKI (Moscow, 1928), 2 vols, in 1, 732 pages, introduction by 
Professor Allen McConnell, Queens College, New York £ 7 

Other works available from ORP: 
KLAUS, A.: NASHI KOLONII: OPYTY I MATERIALY PO ISTORII I STATISTIKE 

INOSTRANNOY KOLONIZATSII V ROSSII (St. Petersburg, 1869), foldouts, 2 maps, 
c. 480 pages, with an introductory essay by Dr. Roger Bartlett, Keele University, England £ 7 

PEKARSKY, P. P . : NAUKA I LITERATURA V ROSSII PRI PETRE VELIKOM 
(St. Petersburg, 1862), 2 vols., 1200 pages £16 

RUBAKIN, NIKOLAI A.: SREDI KNIG: OPYT OBZORA RUSSKIKH, KNIZHNYKH 
BOGATSTV V SVYAZI S ISTORIEY NAUCHNO-FILOSOFSKIKH I 
LITERATURNO-OBSHCHESTVENNYKH IDEY (Moscow, 1911-15), 8 vols., 
c. 1700 pages, with a new introduction by Professor Alfred Senn £29 

VESELOVSKY, B. B.: ISTORIYA ZEMSTVA ZA SOROK LET (St. Petersburg, 1909-11), 
4 vols., 703, 724, 722, 837 pages, with new introduction and bibliography £80 

VOLTAIRE AND CATHERINE THE GREAT: SELECTED CORRESPONDENCE, 
translated with commentary, notes, and introduction by Professor A. Lentin, M. A., 
Ph.D. (Cantab), University of Waterloo, Ontario (original publication) £3.60 
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Princeton Univ. Press, 1972. ix, 261 pp. 
$10.00. 

KIMBALL, Stanley B., ed. Slavic-Amer­
ican Imprints: A Classified Catalog of 
the Collection at Lovejoy Library, 
Southern Illinois University at Edwards-
ville. Cataloged by Rudolph Wierer and 
Milton Moore. Carbondale and Edwards-
ville: University Graphics and Publica­
tions, Southern Illinois Univ., 1972. viii, 
242 pp. $4.00, paper. 

KONOVALOV, S., and D. J. Richards, 
eds. Russian Critical Essays: XlXth 
Century. Oxford: Clarendon Press, 
1972. xi, 224 pp. $13.75. 

KOSTOF, Spiro. Caves of God: The 
Monastic Environment of Byzantine 
Cappadocia. Ulus. by Malcolm C. Car­
penter. Cambridge: M.I.T. Press, 1972. 
xviii, 296 pp. $18.50. 

KRASHENINNIKOV, Stepan Petrovich. 
Explorations of Kamchatka: North 
Pacific Scimitar. Opisanie Zemli Kam­
chatka Report of a Journey Made to 
Explore Eastern Siberia in 1735-1741, 
by Order of the Russian Imperial Gov­
ernment. Trans, and introd. by E. A. P. 
Crownhart-Vaughan. Portland: Oregon 
Historical Society, 1972. xxxiv, 375 pp. 
Illus. $13.75. 

LANG, Berel, and Forrest Williams, eds., 
Marxism and Art: Writings in Aesthet­
ics and Criticism. New York: David 
McKay, 1972. viii, 470 pp. $8.95, cloth. 
$5.95, paper. 

LAUTER, Geza Peter. The Manager and 
Economic Reform in Hungary. New 
York: Praeger, 1972. xv, 189 pp. $15.00. 

LAZITCH, Branko, and Milorad M. 
Drachkovitch. Lenin and the Comintern, 
vol. 1. Stanford: Hoover Institution 
Press, 1972. xiii, 683 pp. $17.50. 

LITVINOV, Pavel, comp. The Trial of 
the Four: A Collection of Materials on 
the Case of Galanskov, Ginzburg, Do-
drovolsky and Lashkova, 1967-68. Ed. 
and annot. by Peter Reddaway. Fore­
word by Leonard Schapiro. Trans, by 
Janis Sapiets, Hilary Sternberg, and 
Daniel Weissbort. New York: Viking, 
1972. xii, 434 pp. $10.00. 

LUKIC, Sveta. Contemporary Yugoslav 
Literature: A Sociopolitical Approach. 
Ed. by Gertrude Joch Robinson. Trans, 
by Pola Triandis. Urbana: Univ. of Illi­
nois Press, 1972. xvi, 280 pp. $11.95. 

MANFRED, A. Z. Napoleon Bonapart. 
Moscow: "Mysl\" 1972. 724 pp. 2.40 
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MANGO, Cyril. The Art of the Byzantine 
Empire, 312-1453: Sources and Docu­
ments. Englewood Cliffs: Prentice-Hall, 
1972. xvi, 272 pp..$4.50, paper. 

MARCUSE, Herbert. Counterrevolution 
and Revolt. Boston: Beacon Press, 1972. 
xi, 138 pp. $7.50. 

MASSON, V. M., and V. I. Sarianidi. 
Central Asia: Turkmenia Before the 
Achaemenids. Trans, and ed. by Ruth 
Tringham. New York: Praeger, 1972. 
219 pp. 96 illus. $12.50. 

MELCHINGER, Siegfried. Anton Che­
khov. Trans, by Edith Tarcov. New 
York: Frederick Ungar, 1972. v, 184 pp. 
$6.50. 

NILSSON, Barbro. Old Russian Derived 
Nominals in -nie, -tie: A Syntactical 
Study. Stockholm: Almqvist & Wiksell, 
1972. 135 pp. 40 SKr., paper. 

PIDHAINY, Oleh S., et al., eds. East-
European and Russian Studies in the 
American South. Toronto: New Review 
Books, 1972. 105 pp. $4.50, paper. 

PRYDE, Philip R. Conservation in the 
Soviet Union. Cambridge and New 
York: Cambridge Univ. Press, 1972. xv, 
301 pp. 23 illus. $12.50. 

PURVES, J. G., and D. A. West, eds. 
War and Society in the Nineteenth Cen­
tury Russian Empire. Selected papers 
presented in a seminar held at McGill 
Univ., 1969-71. Toronto: New Review 
Books, 1972. 188 pp. $7.50, paper. 

QUINN, David B., and Neil M. Cheshire, 
eds. and trans. The New Found Land of 
Stephen Parmenius: The Life and 
Writings of a Hungarian Poet. Toronto 
and Buffalo: Univ. of Toronto Press, 
1972. xii, 250 pp. Illus. $8.50. 

SCHAEFER, Henry Wilcox. Comecon 
and the Politics of Integration. New 
York: Praeger, 1972. xiv, 200 pp. $15.00. 

SCHENK, Doris. Studien zur anakreon-
tischen Ode in der russischen Literatur 
des Klassizismus und der Empfindsam-
keit. Frankfurt am Main: Athenaum 
Verlag, 1972. ix, 169 pp. DM 38. 

SIDOR, Karol. Moje poznamky k his-
torickym dfiom. Middletown, Pa.: Slo­
vak v Amerike, 1971. 212 pp. English 
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SOLZHENITSYN, Alexander. August 
1914. Trans, by Michael Glenny. New 
York: Farrar, Straus and Giroux, 1972. 
xi, 622 pp. $10.00. 

SREJOVIC, Dragoslav. Europe's First 
Monumental Sculpture: New Discover­
ies at Lepenski Vir. Trans, by Lovett F. 
Edwards. New York: Stein and Day, 
1972. 216 pp. 158 illus. $20.00. 

[TROTSKY, Leon.] Leon Trotsky 
Speaks. Ed. by Sarah Lovell. New York: 
Pathfinder Press, 1972. 335 pp. $8.95, 
cloth. $3.45, paper. 

TROTSKY, Leon. The Young Lenin. 
Trans, by Max Eastman. Ed. and annot. 
by Maurice Friedberg. Garden City: 
Doubleday, 1972. xiii, 224 pp. $7.95. 

U.S. CENTRAL INTELLIGENCE AGENCY, OF­
FICE OF ECONOMIC RESEARCH. Foreign 
Trade of the East European Communist 
Countries, 1960-1970: A Statistical Sum­
mary. Washington, D.C., 1972. 44 pp. 
Non-U.S. Government users address in­

quiries to Document Expediting Project, 
Exchange and Gift Division, Library of 
Congress, Washington, D.C. 20540. 
Document ref. no. A72-15. 

U.S. DEPARTMENT OF STATE. Foreign Rela­
tions of the United States, 1947. Vol. 2: 
Council of Foreign Ministers; Germany 
and Austria. Washington, D.C: U.S. 
Government Printing Office, 1972. xxx, 
1,251 pp. 

UOTILA, Eeva. Baltofennica II (Finn. 
*karha/*karpa; finl. perkele, lannys). 
Naples: Istituto Universitario Orientale, 
1970. 10 pp. Paper. 

WESSON, Robert G. The Soviet State: 
An Aging Revolution. New York: John 
Wiley, 1972. ix, 222 pp. $3.95, paper. 

WILSON, Edmund. A Window on Rus­
sia: For the Use of Foreign Readers. 
New York: Farrar, Straus and Giroux, 
1972. viii, 280 pp. $7.95. 

VON YORK, Tania S. Russia's Road to 
Revolution: A Social, Cultural and In-
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THE 

RELUCTANT ALLY 
Austria's Policy in the Austro-Turkish War, 1737-1739 

KARL A. ROIDER, JR. 

Primarily a diplomatic history, this work analyzes the Habsburg state of the 
1730s and the general European framework in which the Austro-Turkish 
War took place. The author discusses Austria's decision to fight and its diplo­
matic preparations for the conflict, as well as the course of the fighting itself 
and its impact on Habsburg decision-making. This valuable study is based 
on original manuscripts found in the Haus-, Hof- und Staatsarchiv in Vienna. 

$7.50 

Louisiana State 0(9 University Press 
Baton Rouge 70803 
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tellectual History of the Russian Revo­
lution of 1917. Boston: Christopher 
Publ. House, 1963. 200 pp. $475. 

ZAREV, P., et al., eds. Sto godini Bulgar-
ska akademiia na naukite, 1869-1969. 
Vol. 2: Profesori i starshi nauchni su-
trudnitsi Obshtestverii nauki. Sofia: Iz-
datelstvo na Bulgarskata akademiia na 
naukite, 1972. 396 pp. 4.18 lv. 

REPRINTS AND NEW EDITIONS 
BERNEKER, Erich, and Max Vasmer. 

Russische Grammatik. 7th ed. Ed. by 
Maria Brauer-Pospelova. Berlin and 
New York: Walter de Gruyter, 1971. 
149 pp. DM 7.90, paper. 

DOUGLAS, Dorothy W. Transitional 
Economic Systems: The Polish-Czech 
Example. New introd. by Lynn Turgeon. 
New York and London: Monthly Review 
Press, 1972 [1953]. xxxii, 375 pp. $11.95. 

GINK, Karoly, and Ivor Sandor Kiss. Folk 
Art and Folk Artists in Hungary. 2nd 
ed. Trans, by fiva Racz. New York: 
Hastings House, 1971 [1968]. 140 pp. 

HALECKI, Oskar. Un empereur de 
Byzance a Rome. Facsimile ed. London: 
Variorum Reprints, 1972 [1930]. vi, 532 
pp. $26.00. 

Half a Century of Russian Serials, 1917-
1968: Cumulative Index of Serials Pub­
lished Outside the USSR. Part 1: 1917-
1956, A-M. 2nd revised ed. Comp. by 
Michael Schatoff. Ed. by N. A. Hale. 
New York: Russian Book Chamber 
Abroad, 1972 [1970]. xviii, 173 pp. 
$13.85, paper. 

IL'INSKY, G. A. Gramoty bolgarskikh 
tsarei. Introd. by Ivan Duichev. London: 
Variorum Reprints, n.d. [1911]. 180 pp. 
$23.50. 

JANOUCH, Gustav. Conversations with 
Kafka. 2nd ed., rev. and enl. Trans, by 
Goronwy Rees. London: Andre Deutsch, 
1971 [1953]. 219 pp. £2.00. 

KODALY, Zoltan. Folk Music of Hun­
gary. Enl. ed. revised by Lajos Vargyas. 
Trans, by Ronald Tempest and Cynthia 
Jolly. Trans, rev. by Laurence Picken. 
New York: Praeger, 1971 [I960]. 195 
pp. Illus. $6.50. 

LINE, Maurice B., Amrei Ettlinger, and 
Joan M. Gladstone. Bibliography of Rus­
sian Literature in English Translation to 
1945. Bringing together A Bibliography 
of Russian Literature in English Trans­
lation to 1900 by Maurice Line (c. 1963) 
and Russian Literature, Theatre and 
Art: A Bibliography of Works in Eng­
lish, Published Between 1900-1945 by 
Amrei Ettlinger and Joan M. Gladstone 
(c. 1947). Totowa, N.J.: Rowman and 
Littlefield. London: Methuen, 1972. 96 
pp. $7.50. 

OTHER BOOKS PUBLISHED 
FERRO, Marc. The Russian Revolution 

of February 1917. Trans, by J. L. 
Richards. Englewood Cliffs: Prentice-
Hall, 1972. xi, 392 pp. $9.95. 

HARVARD UNIVERSITY, WIDENER LIBRARY. 
Finnish and Baltic History and Litera­
tures. Widener Library Shelflist Series. 
Cambridge: Harvard Univ. Press, 1972. 
$30.00. 
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Western Technology and Soviet 
Economic Development, 1945-1965 
ANTONY C. SUTTON. 1973. This is the third volume of an analysis of the 
impact of Western technology and skills on the industrial development of the 
Soviet Union from 1917 until 1965. The hypothesis of the series is that the 
absorption of Western technology and skills has been by far the most significant 
factor in the development of the Soviet economy. P113.500 p. Hard, $15.00 

Industrial Management 
in the Soviet Union 
The Role of the CPSU in Industrial Decision-making, 1917-1970 

WILLIAM J. CONYNGHAM. 1973. Studies the role of a revolutionary political 
party during forced industrialization. The author concludes that the Party 
performed important functions of mobilization during the early phase of 
industrialization but that its role has become increasingly marginal. 

P116.370 p. Hard, $9.50 

The Stalinist Terror in the Thirties 
Documentation in the Soviet Press 

BORYS LEVYTSKY. 1973. This book is a series of biographies of over 200 
Soviet leaders liquidated during the Stalinist purges. P126.500 p. Hard, $14.50 

Memoirs of Nicolas de Basily 
NICOLAS DE BASILY. 1973. Nicolas de Basily was a highly placed member of 
the Russian foreign service in the years before the 1917 Revolution and drafted 
the abdication statement of Tsar Nicolas n . His memoirs give a vivid impression 
of both domestic and foreign policy developments in Russia between 1900 and 
1917, particularly in the last months of the monarchy. 

P125.150 p. Hard, $6.00 

Guide to Hungarian Studies 
ELEMER BAKO. 1973. A bibliography of extensive and diversified material 
intended to provide a well-balanced, reliable, and practical tool for the 
English-reading public, particularly scholars and college students. 

B52.1218 p . Hard, $35.00 

Hoover Institution Press 
Stanford University, Stanford, California 
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HI JOHNS HOPKINS 
The Johns Hopkins University Press, Baltimore, Md. 21218 

The Berlin Crisis of 1961 
Soviet-American Relations and the Struggle for Power 
in the Kremlin, June-November 1961 

ROBERT M. SLUSSER Professor Slusser challenges the view that because tradi­
tional source materials are not available recent Soviet history cannot be written. 
Using all of the sources that are available—newspaper reports, broadcasts, speeches 
by Soviet officials, diplomatic records—he presents a detailed account of the internal 
sources of Soviet foreign policy during the 1961 Berlin crisis. 

Coming in December $17.50, $8.50 paper 

The Myth of Liberation 
East-Central Europe in U.S. Diplomacy and Politics since 1941 

BENNETT KOVRIG In the first comprehensive account of the evolution of U.S. 
policy toward East-Central Europe, Bennett Kovrig focuses on the issue of East 
European self-determination. His book is not only a thorough account of one impor­
tant sphere of U.S. foreign policy but also a valuable case study of international 
politics in a bipolar world. $11.50 

The Politics of Soviet Agriculture, 1960-1970 
WERNER G. HAHN Conflicts over agricultural policy have played a major role 
in determining the fates of Soviet leaders as prominent as Malenkov, Khrushchev, 
and Brezhnev. Through intensive study of the Soviet press and Russian language 
sources, Werner Hahn offers the first in-depth study of Soviet agricultural politics 
during the past decade. His book adds a new perspective to our knowledge of the 
Soviet system. $1250 

East Europe in Search of Security 
PETER BENDER, translated by S. Z. Young In their anxiety to protect themselves 
from the East, the people of the West give little thought to the fact that the East is 
also anxious to protect itself—from the West. Peter Bender offers a unique look at 
the security concerns of the six states today linked to the Soviet Union in the 
Warsaw Pact. His conclusions reflect the communality and the diversity of East 
European security concerns in the seventies. First in our new series from The Inter­
national Institute for Strategic Studies. $7.00, $3.00 paper 

British and Soviet Politics 
Legitimacy and Convergence 

JEROME M. GILISON How does a political regime justify its actions to the citi­
zenry? Jerome Gilison compares the structure and functions of two major political 
systems that, by their very nature, seem incompatible. He devises a new conceptual 
framework to describe the operation of each system's political parties, higher bureau­
cracy, and representative bodies, and discovers striking parallels between the two 
systems. $8.50 
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MARXISM AND THE PHILOSOPHY 
OF LANGUAGE 
by VALENTIN NIKOLAEVIC VOLOSINOV 
translated by I. R. TITUNIK and LADISLAV MATEJKA 
A Volume in the STUDIES IN LANGUAGE Series 
"Volosinov's book, Marxism and the Philosophy of Language, 
is one of the important international publications of the last 
50 years in linguistic and semiotic theory and in the analysis 
of discourse. The book consists of three parts , the first two 
penetrat ingly discuss problems of philosophy of language; 
in particular, the question of relations between language and 
ideology, the place of language in the light of general semi­
otics, the relation between linguistics and psychology, the 
inner speech, and problems of introspection as well as dia­
lectic of language. Saussurian doctrine and the Crocean t rend 
are submitted to a profound comparative analysis. 
"The third part, entitled, 'To the History of Utterance Forms 
in Linguist ic Constructions' , offers a masterful invest iga­
tion of syntactic problems and in part icular of the intersen -
tential relations " - R O M A N JAKOBSON, Harvard Univ. 

Contents: PART I: PHILOSOPHY OF LANGUAGE AND ITS SIG­
NIFICANCE FOR MARXISM: The Study of Ideologies and Philoso­
phy of Language. Concerning the Relation of Basis to Superstruc­
tures. Philosophy of Language and Objective Psychology. PART 
II: TOWARD A MARXIST PHILOSOPHY OF LANGUAGE: Two 
Trends of Thought in Philosophy of Language. Language, Speech 
and Utterance. Verbal Interaction. Theme and Meaning in Lan­
guage. PART III: TOWARD A HISTORY OF FORMS OF UTTER­
ANCE IN LANGUAGE CONSTRUCTIONS (STUDY IN THE APPLI­
CATION OF THE SOCIOLOGICAL METHOD TO PROBLEMS OF 
SYNTAX): Theory of Utterance and Problems of Syntax. Exposi­
tion of the Problem of Reported Speech. Indirect Discourse, Direct 
Discourse and Their Modifications. Quasi Direct Discourse in 
French, German and Russian. Appendix. 1. Ladislav Matejka, On 
the First Russian Prolegomena to Semiotic. 2. I. R. Titunik, The 
Formal Method and the Sociological Method (M. M. Baxtin, P. N. 
Medvedev, V. N. Volosinov) in Russian Theory and Study of 
Literature. 

January 1973, about 200 pp., in preparation 

THE PEASANT URBANITES 
A Study of Rural-Urban Mobility in Serbia 
by ANDREI SIMIC 
A Volume in the STUDIES IN ANTHROPOLOGY Series 
The Peasan t Urbanites—one of the few anthropological stud­
ies of urbanization—is also one of the few such studies of an 
Eas te rn European, socialist nation. Based on an anthropolog­
ical s tudy of the South Slav peasants who have migrated to 
Yugoslavia's capital city, Belgrade, it examines in detail the 
complex process of t ranscul turat ion that takes place when 
members of an agrar ian society migra te to the city. The 
author discusses the profound psychological, social, and cul­
tura l adjustments that must be made, and explores the role 
of village culture, tradition, and social organization in 
the transformation of the South Slav peasant to Belgrade 
urbani te . 

1972, about 175 pp., $7.50 
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"A most impressive 
piece of 
scholarship"* 

The Oxford 
Russian-English 
Dictionary 
Edited by MARCUS WHEELER 
General Editor B. O. UNBEGAUN 

In progress for more than a decade, this new general dictionary is 
based on a collation of the best existing Russian-English dictionaries 
with fundamental Russian dictionaries. It draws on Russian 
literature and the Soviet press, and it emphasizes colloquial 
vocabulary and idiom and general scientific and technological 
terminology. 

"There are good reasons why it may be expected to replace 
Smirnitski as the standard reference-book for students whose native 
tongue is English. To start with, the Oxford is far superior to any 
Russian work in respect of binding, quality of paper, legibility and 
general appearance, and it contains 70,000 entries. . . . The Oxford 
... has much better and more up-to-date translations, especially 
of idioms... . The Oxford is also more informative in explaining 
Russian terms which have no exact English equivalent." 
—*Times Literary Supplement 

919 pages • $18.00 
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CONTEMPORARY YUGOSLAV LITERATURE 
A Sociopolitical Approach 

by Sveta Lukic 
edited by Gertrude Joch Robinson, translated by Pola Triandis 

Focusing on the concept of "literary life," or the complex of sociopolitical factors 
which influence a writer's output, Lukic (one of the group of "new critics" who 
studied at Belgrade's faculty of pure philosophy and who has himself experienced 
many of the difficulties he describes) examines Yugoslav literature in the last 25 
years. "The wealth of material presented on what is surely one of the most dynamic 
and exciting literatures in present-day Europe makes this fine translation an in­
valuable tool for all students of modern literature and politics. Full biographical 
notes on current Yugoslav authors and an extensive bibliography of selected publi­
cations from 1945 to 1965 are appended." — Library Journal. $11.95 

SELECTED WORKS OF ZINAIDA HIPPIUS 
translated and edited by Temira Pachmuss 

A woman who declares her son dead and has a mock burial for him when he leaves 
for the war; another woman whose life is unbearable because she has seen her fu­
ture in all its detail: these are among the singular characters Zinaida Hippius por­
trays in 15 of her stories now published in English for the first time. Zinaida Hip­
pius (1869-1945) played an important role in the Silver Age of Russian poetry and 
later in Russian emigre circles in Paris. Her remarkable fiction re-creates the 
gradual evolution of her thought, which began with introspection and ended with 
a concern for sociopolitical issues and matters of universal spiritual significance. 

$10.00 

THE SOVIET RURAL COMMUNITY 
A Symposium 

edited and with an introduction by James R. Millar 
Fifteen essays presented as original research studies to a 1969 symposium held at 
the University of Illinois. In a cross-disciplinary examination and appraisal of the 
changing nature of rural life and work in the Soviet Union, such contributors as 
George Yaney, Jerzy F. Karcz, Alexander Vucinich, and Gleb Zekulin discuss agri­
cultural policy, rural administration, law and farm management, recent trends in 
the rural economy, social institutions (with special reference to the social position 
of the peasant), the rural family and religion, and rural literature. "A substantial 
symposium...."—Foreign Affairs. "In general, this is an excellent work, one that 
makes significant and valuable additions to our expanding knowledge of Soviet rural 
and agricultural affairs." — Agricultural History. $12.50 
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